mno et incommodo, derogamineque jurium et libertatum earun- 
m partium valde magno. Et quia praemissa universa pascua, 

nem°ra, montes, alpes, valles, silvae, aquae, fluvii, piscaturae, stagna 
alia piscaturarum loca, aquarumque decursus in antelatis terri- 
lls et intra veras metas praeattactarum possessionum Chorba 

1 er Strba et Wasecz ac hoc comitatu Liptoviensi existentium 
lta e*sdem partibus essent communia, nec hactenus inter 

Erdészeti Oklevcltár. I. 15
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easdem partes divisa et sequestrata, ob hoc eaedem partes zelo 
primum, amoreque fraterno ductae volentes et in posterum pa
cis amoenitate uti, frui et gaudere, praemissisque universis dam
nis et incommodis, cunctisque differentiis atque injuriis exinde 
inter easdem partes vel earum alteram oriundis et subsequentibus 
mederi et praevenire, viamque praecludere, simul item et semel 
finem imponere, ad talem pacis et concordiae perpetuo duraturae 
et inviolabiliter sub infrascripto vinculo et obligamine observaturae 
devenissent unionem, prout devenerunt et retulerunt coram nobis 
tali modo:

Quod dum et quandocunque amodo imposterum praelibati 
subditi et jobbagiones ipsarum partium in saepefatis possessionibus 
earum Chorba aliter Strba et Wasccz commorantes, simul etiam 
alii singuli et universi externi ubicunque existentes pecora ovilia 
et caprarum in antelatis montibus et silvis, in dictis territoriis pos
sessionum Chorba aliter Strba et Wasecz existentibus habitis alere, 
pascereque voluerint, tum eadem nonnisi cum consensu et annuentia 
ipsarum partium, tanquam utpote praemissarum montium et silva
rum communium dominorum terrestrium alere et pascere, ab iis- 
demque partibus ad pascua conducere possint et valeant, censusque 
et decimas usitatas exinde provenire debentes non saltem illi parti, 
cujus scilicet subditi pecora huiusmodi ovilia habentes essent, sed 
singulis tribus partibus communiter et aequaliter solvere; caeterum 
iidem etiam subditi et coloni ipsarum partium, omnino in antela
tis possessionibus Chorba aliter Strba et Wasecz habitantes uni
versa pecora, quocunque nominis vocabulo vocitata, praefatorum 
vicinorum et commetaneorum suorum ac aliorum quorumlibet ad 
eadem pascua in dictis montibus et silvis ac nemoribus, aliisque 
universis locis communibus in saepetactis territoriis dictarum pos
sessionum Chorba et Wasecz existentibus habita conducere aut 
inter sua recipere, cum suisque pecoribus pascere, trabes item et 
ligna ex eisdem montibus et silvis communibus memoratis homi
nibus externis dare vel divendere, seras quoque aquarum et tundoria 
alias stupi et walala vocata aedificare et restaurare, iidem quoque 
vicini et commetanei ac alii universi externi praenotata sua pecora 
ad praedicta pascua in jamfatis territoriis praelibatarum posses
sionum Chorba et Wasecz existentia habita abigere et adducere, 
ibique quomodocunque et qualitercunque, quocunque sub praetextu 
pascere et custodire, trabes item et ligna ex ipsis montibus et
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silvis auferre et vehere, omnes item et singuli, tam scilicet homi
nes et subditi earundem partium ubicunque commorantes, quam 
etiam vicini et commetanei ac comprovinciales aliique universi ex
terni venationes, praesertim vero majorum ferarum similiter in eisdem 
ntontibus et silvis, piscaturas quoque in praemissis aquis et fluviis pro
hibitis, omnino in territorio saepefatarum possessionum Chorba et 
^  asecz existentibus habitis exercere sine conventione, consensuque 
'Psarum partium communi sub poena seu birsagio duodecem flore- 
norum hungaricalium aureorum, per eosdem vel eorum alterum 
tanquam scilicet dominos terrestres irremissibiliter exigendorum 
nequaquam praesumant. Hoc tamen non praetermisso, quod si 
fluando aliquae partium ipsarum modo simili venationes ferarum 
et piscaturas pro suo proprio usu et privato commodo in iisdem 
teiritoriis antelatarum possessionum Chorba et Wasecz exercere 
' nluerit, tunc id quoque nonnisi cum consensu reliquarum partium 
exequi et peragere possit et valeat. Insuper eaedem etiam partes 
seras aquarum, tundoria alias stupy et walala apellata, per homi- 
nesque et subditos ipsarum partium in fluviis intra metas praeno- 
nnnatarum possessionum Chorba et Wasecz clanculum sine scilicet 
Voluntate earundem partium aedificata simul cum iisdem molen
dinis ibidem habitis pro se ipsis occupassent, in suosque proprios 
ac Privatos usus convertissent. Hoc per expressum declarato, quod 
Sl ndem homines et subditi, incolae utpote praedictarum posses- 
s‘Onum Chorba et Wasecz antelatas seras, tundoria et molendina 
111 posterum quoque pro se ipsis habere, vel autem ab iisdem 
Paitibus, dominis nempe suis terrestribus et haereditariis condu- 
cere voluerint, tunc eadem singulis annis, quoad ipsarum partium 
Placuerit voluntati, ab iisdem partibus conducere, de pretioque 
nnnuali quotannis convenire possint. Denique eaedem quoque par- 
tes vel autem homines et subditi earundem omnino in praetactis 
duabus possessionibus Chorba aliter Strba et Wasecz commoran- 
tcs praemissas terras et prata seu focneta exstirpatitia lazi 
^°cata, ibidem in dictis territoriis antelatarum duarum possessio- 
num Chorba et Wasecz per partes vel earum alteram exstirpata 
lntcr sese adaequare, ita videlicet, quod pars illa, quae reliquis 
Partibus magis vel plus exstirpasset, alterae vel etiam tertiae parti 
rrunus exstirpanti locum convenientem et ad exstirpandum, foden- 

utque aptum ibidem in eodem territorio, ubi illa, quae magis 
e-vstirpasset, moram gereret, in loco communi et indiviso demon

15*
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strare, denique tandem partes praemissae minus exstirpantes par
tem illam potiorem et magis reliquis exstirpantem in exstirpatione 
hujusmodi terrarum et pratorum, seu foenetorum lazi apellatorum 
adaequaverint, tantumque pro ut illa potior exstirpaverit, tunc 
easdem omnes et universas terras et prata, seu foeneta exstirpa- 
titia lazy nuncupata, jamque modo praemisso adaequata eaedem 
partes inter sese aequaliter dividere et sequestrare debebunt et 
tenebuntur. Quod si vero aliqua partium ipsarum in praelibato loco 
communi et indiviso, reliquis partibus minus exstirpantibus hujus
modi locum convenientem et ad exstirpandum aptum demon
strare vel excidere nollet, non posset, non curaret aut non vale
ret, tunc easdem terras et prata, seu foeneta extirpatitia lazi dicta 
eaedem partes inter sese modo simili aequaliter dividere et se
questrare, partes tamen minus exstirpantes parti magis exstirpanti 
pro labore et expensis ad exstirpandum erogatis persolvere debe
bunt, tenebuntur et erunt obligati.

Ut autem praemissa omnia et singula per easdem partes eo 
facilius ac commodius exequi, peragi et perfici possint, quaelibet 
partium ipsarum unum probum ac nobilem virum e medio sui 
singulis minis eligere, quibus sic electis tribus nobilibus omnimo
dam plenariamque facultatem ac potestatis auctoritatem eaedem 
partes dare debeant et concedere, qui tandem partium ipsarum 
electi homines, habito inter sese mutuo tractatu et colloquio omnia, 
ut praetactum est, praemissa et quaevis praemissorum singula pro
videre, dirigere, tueri, defendere, perficereque et exequi, subditis 
item et jobbagionibus ipsarum partium in dictis possessionibus 
Chorba et Wasecz habitantibus, pecoraque ovilia et caprarum alen
tibus, aliisque universis externis similibus, si qui forsitan pecora 
ipsa ovilia seu caprarum in saepetactis territoriis antelatarum pos
sessionum Chorba et Wasecz pascere, alereque voluerint, pascua 
et gazas alias zalas vocatas distribuere, antelati item incolae 
praetactarum possessionum Chorba et Wasecz praescripta molen
dina, seras aquarum et tundoria ibidem in eisdem territoriis dicta
rum possessionum constructa, item vicini et commetanei et alii 
universi externi pascua pecoribus, trabes item et ligna in eisdem 
montibus et silvis, omnino in territoriis earundem possessionum 
Chorba et Wasecz existentibus habita ab iisdem electis nobilibus 
singulis annis conducere et emere ac in aliis etiam quibuscunque 
urgentibus negotiis et necessitatibus suis ad eosdem electos nobi-
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les confugere, cum iisdemque transigere et convenire possint et 
valeant; iidem etiam electi nobiles praemissos universos census 
et decimas ovium et caprarum usitatas, ac alias universos proven- 
tus et emolumenta eisdem partibus provenientes et provenire de- 
t>entes ad se recipere, sicque tandem eosdem omnes et universos 
census seu decimas provenientes et emolumenta inter easdem par- 
tes> si necessitas postulaverit, in tres aequales et condecentes 
Partes dividere et sequestrare, ac unicuique parti portionem suam 
con§ruentem dare et assignare debeant et teneantur. Hoc tamen 
quoque non omisso, quod dum et quandocunque eosdem electos 
nobiles vel eorum alterum, sic requirente publica partium ipsa- 
rurn necessitate, ad facies praescriptarum possessionum Chorba 
aliter Strba et Wasecz vel earum alterius, metasque et territoria 
earundem possessionum abire contingeret, tunc iidem electi nobiles 
Xel eorum alter communibus ipsarum partium sumptibus et ex- 
^ ns*s ibidem in dictis possessionibus Chorba aliter Strba et